SỞ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK
TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 01/KHTS                                                      Krông Bông, ngày .. tháng 4 năm 2021
KẾ HOẠCH
  TUYỂN SINH LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2021 – 2022
I. CĂN CỨ PHÁP LÝ

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 10625/KH-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2020 của UBND tỉnh Đắk Lắk về tuyển sinh trung học phổ thông năm học 2021 – 2022;

Căn cứ  Quyết định số 129/QĐ-SGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2021 của Sở Giáo dục Đào tạo về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2021-2022 cho các trường THPT trên địa bàn tỉnh Đăk Lăk.
Căn cứ công văn số 4951 ngày 03/12/2020 của UBND Huyện Krông Bông hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2021 – 2022 trên địa bàn Huyện Krông Bông.

Căn cứ  Quyết định số 1283/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2020 của UBND Huyện Krông Bông về phân tuyến tuyển sinh lớp 10 năm học 2020 - 2021
II. NHỮNG VẤN ĐỀ CHUNG:

1. Chủ trương:

- Học sinh có độ tuổi đúng quy định đã được công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2020 – 2021 và các năm trước chưa ra lớp đang cư trú tại huyện Krông Bông.

  - Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các trường học.

- Bố trí nơi học theo vùng phù hợp với địa bàn học sinh hiện đang cư trú, điều kiện về cơ sở vật chất và kế hoạch phát triển của các trường THPT trong huyện.

- Thực hiện phân luồng đào tạo sau khi học sinh được công nhận tốt nghiệp THCS trong tuyển sinh vào lớp 10 THPT.

2. Đối tượng, điều kiện dự tuyển:
Đối tượng dự tuyển vào trường THPT là tất cả học sinh đã tốt nghiệp trung học cơ sở chương trình phổ thông hoặc giáo dục thường xuyên còn trong độ tuổi quy định tại Điều lệ trường THCS, trường THPT và phổ thông có nhiều cấp học; có đủ hồ sơ hợp lệ.

Hội đồng tuyển sinh chịu trách nhiệm kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ dự tuyển, đối chiếu giấy khai sinh với sổ đăng ký hộ khẩu của người dự tuyển.

3. Hồ sơ dự tuyển:

- Mẫu hồ sơ đăng ký dự tuyển ( Do Sở Giáo dục Đào tạo phát hành thống nhất trong toàn tỉnh, có bán tại trường).

- Bản sao giấy khai sinh ( hợp lệ ).

- Bản sao bằng tốt nghiệp THCS hoặc bản chính giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời trong năm dự tuyển.

- Học bạ THCS ( bản chính ). (Tuyệt đối không nhận học bạ tẩy xóa, thay trang, dán trang và sửa không đúng qui định)

-  Giấy xác nhận thuộc đối tượng hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

- Bản phô tô công chứng sổ hộ khẩu. Nếu học sinh không có hộ khẩu thường trú nhưng tốt nghiệp THCS thuộc địa bàn tuyển sinh thì nộp bản phô tô công chứng sổ đăng ký tạm trú dài hạn trên địa bàn.

- 4 ảnh cở 3x4 cm( kiểu ảnh chứng minh nhân dân). Không nhận ảnh đeo khăn quàng.

4. Đối tượng tuyển thẳng:
- Học sinh trường Phổ thông dân tộc nội trú đã tốt nghiệp THCS.
- Học sinh là người dân tộc rất ít người ( thực hiện theo Nghi định số 57/2017NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định, gồm 16 dân tộc : Cống, Mảng, PuPéo, SiLa, Cờ Lao, Bố Y, LaHa, Ngái, Chứt, Ơ Đu, Brâu, Rơ Măm, Lô Lô, Lự, Pà Thẻn, La Hủ.
- Học sinh khuyết tật (có giấy chứng nhận khuyết tật theo Điều 19 của Luật Người khuyết tật)

- Học sinh đạt giải Quốc gia trở lên về văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học.
III. PHÂN TUYẾN TUYỂN SINH:

Địa bàn tuyển sinh của Trường THPT Krông Bông:

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 675
- Địa bàn tuyển sinh: Tất cả học sinh cư trú tại các xã: Yang Reh, Ea Trul, Hòa Sơn, Khuê Ngọc Điền, Hòa Tân, Cư Kty, Hòa Thành, Dang Kang, Hòa Lễ và Thị trấn Krông Kmar.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng GD&ĐT Huyện Krông Bông phối hợp với Trường THPT Krông Bông:

-  Bàn giao Dữ liệu học sinh đã công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2020 – 2021 của các trường THCS trong huyện thuộc phạm vi tuyển sinh .
- Phòng GD&ĐT Huyện Krông Bông  chỉ đạo các trường THCS cử  văn thư  mua và làm hồ sơ tập trung cho toàn bộ học  sinh lớp 9 đã công nhận tốt nghiệp năm 2020 – 2021 và nộp tại Trường THPT Krông Bông theo lịch đã quy định

2. Đối với các trường THCS trong huyện thuộc địa bàn tuyển sinh:

- Từ ngày 15/5/2021 đến ngày 30/5/2021, Trường THPT Krông Bông có trách nhiệm gửi phương án tuyển sinh và thông báo tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2021 – 2022.
- Ban Lãnh đạo các trường THCS thông báo cụ thể thể gian và lịch bán hồ sơ, xét tuyển sinh lớp 10 của Trường THPT Krông Bông đến toàn thể học sinh đang học lớp 9 tại trường.

3. Thời gian tuyển sinh:

- Thời gian bán hồ sơ tại trường THPT Krông Bông từ ngày 05/5/2021 đến 10/5/2021 ( Các trường THCS cử văn thư mua hồ sơ theo đơn vị trường )
- Thời gian văn thư các trường THCS nộp dữ liệu và hồ sơ tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2021-2022 như sau:
	TT
	TRƯỜNG THCS
	THỜI GIAN

	1
	Nội trú
	01 - 02/6/2021

	2
	Hùng Vương

	3
	Ea Trul

	4
	Hòa Sơn
	03 - 04/6/2021

	5
	Quang Trung

	6
	Nguyễn Viết Xuân

	7
	Phan Chu Trinh
	07 - 08/6/2021

	8
	Hòa Lễ

	9
	Nguyễn Văn Trỗi

	10
	Cư Kty
	09 - 10/6/2021

	11
	Lý Tự Trọng

	12
	Dang Kang

Từ ngày 15/6/2021 đến hết ngày 30/6/2021: Hội đồng tuyển sinh trường THPT Krông Bông nhập dữ liệu xét tuyển và niêm yết công khai kết quả xét tuyển vào lớp 10.

Ngày 15/7/ 2021 nộp hồ sơ xét tuyển về Sở Giáo dục và Đào tạo chuẩn y điểm chuẩn.
Các Trường THCS trong vùng tuyển sinh nếu cần trao đổi thông tin tuyển sinh  liên lạc qua số điện thoại 0983951848.
Nơi nhận:

· Phòng GDTHPT                                           HIỆU TRƯỞNG
· Các trường THCS vùng tuyển sinh
· Lưu hs
                                                                       Dương Kim Thạch

PAGE
1